
 

令和６年度（2024年度）入学予定児童の保護者の皆さまへ 

 

令和6年度(2024年度)入学説明会について 

 

新入学予定保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校では児童と保護者の皆さまが安心して入学できるよう、入学説明会をオンデマンド配信で

実施します。入学までにご準備いただくもの、入学後の学校生活等についてのご説明もございます。 

ご多用の折とは存じますが、下記の記載事項をお確かめのうえ、ご対応くださいますようお願い申し

あげます。 

記 

①「児童個人カード」の提出・入学説明会資料等配付 

日  時 ： 令和6年(2024年)2月9日（金）９:30～10：00 

場  所 ： 本校 東門（遊歩道側） 

提出物 ： 「児童個人カード」（市から郵送されてきたもの） 

配付物 ： 入学説明会資料等  ※「南丘小ガイド」他（角2封筒にまとめてお渡しします） 

★上の日時にお越しになれないときは、必ず本校までご連絡ください。 

★南丘小学校にきょうだいが在籍している場合、お子さまを通じてのやりとりでもかまいません。 

 

■入学説明会（オンデマンド配信） 

配信開始日：令和6年(2024年)２月9日（金）～ 

 ★視聴方法は、入学説明会資料の中に入っています。（視聴の際には、ID・パスワードが必要です。） 

 

 



 

■入学式 

開催日時：令和6年(2024年)４月5日（金）午前10時 開式 

場   所：体育館 

持 ち 物：保護者…就学通知書、預金口座振替依頼書（金融機関控･学校控）、 

上履き、下履き入れ、筆記用具 

         児 童…上靴、上靴入れ 

※ 就学通知書を紛失した場合は、本人確認書類（運転免許証やマイナンバーカードなど）

を持参してください。 

 

 


